Or.(A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 579. – Pg. 29,5/33,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Carta confirmationis et ordinationis confratrum sancti Romerii de Tirano; (15. Jh.): Carta confirma-
tionis et ordinationis confratrum sanctorum Romerii et Perpetue fact(arum) per ipsos confratres una
cum decano procuratore comunis Tirani. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 597. – Vetti/Zoia, 579. – Zoia, Poschiavo, 180.

Ina) nomine domini amen. Millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, die iovis septi-
mo L mensis decembris, indicione septima. Convocato et congregato capitulo confra-
trum ecclesiarum sanctorum L Romeri i, Pastoris et Perpetue1 de Tirano2 in he-
dificiis domorum de sancta Perpetua, ubi sepius soliti L sunt congregare, precepto et
inposicione ser Simonis de Albricis de Pusclauio 3 vice et loco domini Tebaldi
Capitanei de Sondrio4 prioris dicte domus capituli et conventus dictarum ec cle sia -
rum et confratrum illarum ecclesiarum pro ponendo ordinem seriatem b) inter confra-
tres dicte domus ipsius capituli, prout inferius continetur, in uttillitate dicte domus
ipsius capituli c) et specialiter pro ponendo et ratificando caniparios et procuratores et
officiales in domibus confratrum dicti capituli. In quo capitulo fuerunt frater Spa -
g(n)o lus de Carate5, frater Bertramus de Tel l io6, frater Fanchus de Tel l io,
fra ter Venturinus de Albosagia 7, frater Mafeus de Cast i l iono8, frater Zanel -
lus de Purto, frater Antonius de Baddis, frater Petrus de Pusclauio, Johannes
Rascha, Petrus de Purto 8 de Bruxio9, Fi l ipus dictus Casacia de Pusclauio 
et frater Arnoldus del Borg( i )a de Tirano omnes confratres dicti capituli et con-
ventus ipsarum ecclesiarum agentes et promitentes et ordinantes suis nominibus et
nomine tocius capituli et conventus ipsorum confratrum ipsarum ecclesiarum et agen-
tesd) cum consillio et consensu suprascripti ser Simonis loco et vice predicti domini
Tebaldi Capitanei prioris dictorum confratrum et Rizol i Mangarini et Domi-
nici Bel lexini et Johannis Montis de Guida omnes decani consiliar(ii) procura-
tores et officiales comunis de Tirano omnes presentes et e) concordes unanimiter or-
dinaverunt et ordinant, quod non sit nulus confrater dicti capituli, qui debeat facere
alliquod debitum cum alliqua persona de alliqua re, nisi fuerit caniparius et procura-
tor et quatuor vel f) sex alliorum confratrum dicte domus fuerint simul et fuerint con-
cordes facere illud debitum pro alliquo g) bono operereh) et necessitate dicte domus,
aliter allioquin non solvatur dictum debitum per capitulum de bonis dicte domus ip-
sius capituli, nisi fuerint duo sindici et procuratores ad hec specialiter ordinantes per
cartam sindicatus per ipsos confratres constituti. Item ordinaverunt, quod nulus con-
frater dicte domus ipsius i) capituli j), nisi fuerit caniparius allicuius domus dicti capi-
tuli cum l) procuratore suo simul m) , qui debeat facere debitum per totum annum in al-
liqua taberna nisi usque ad quantitatem soldorum quinque imperialium, et capitul-
lum debeat solvere suprascriptum debitum de bonis ecclesie n) et dicti capituli et abin-
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3636. 1Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Tirano, ital.
Prov. Sondrio. – 3Poschiavo, Gem. u. Kr. – 4Sondrio, ital. Stadt u. Prov. – 5Wohl Carate Urio, ital. Prov.
Como. – 6Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 7Albosaggia, ebd. – 8Nicht identifiziert. – 9Brusio, Gem. u. Kr.
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de in supra non solvatur nisi de propriis denariis et bonis illius fratris, qui fecerit ip-
sum debitum, et ad expensas et ad dampna tantum eiusdem fratris, qui fecerit plus de-
bitum ultra solidos quinque imperialium in anno. Item ordinaverunt, quod expense
dicte domus cibi et potus et alliarum expensarum et fratres et o) famuli et laboratores
dicte domus ipsius capituli debent comunari p) per omnes tres caniparios comuniter et
decenter et ratinabiliter h) eo modo, quod si deficeret in una domo alliquid et in allia
esset plus, quod domus, que habet plus, debeat dare ad tutorium congruum alteri do-
mi, ubi deficeret, et sic intelligatur in omnibus domibus dicti capituli dictarum eccle-
siarum et competenter secundum ordinem et consuetudinem dicte domus et per ordi-
nem debeat componere seriatim et iuste. Item ordinatum est, quod aliquis frater de -
beat facere renevum nec alliquod mercatum nec canevam aliquam allicuius re h) ocul-
te nec divisim et omnia mercata et omnes cacias et renevos, que facerent amodo inan -
tea, debeat pervenire in dicto capitulo.
Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et vocati et rogati Johannes fi-
lius quondam ser Bonauenture de Grassonibus de Burmio 10 famulus su pra -
scrip ti ser Simonis de Albricis, Romerius dictus Miol lus filius quondam ser
Otuci i Brugniol i de Sondrio, qui habitat Tirani, et Verzi l l ius Pi l iparius, qui
habitat ad sanctam Perpetuam.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam rogatus traddidi et scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 3,3 cm lang. – b) A, statt seriatim. – c) Korr. aus capitulis. – d) Es folgt durchgestri-
chen con. – e) presentes et über der Zeile nachgetragen. – f ) Es folgt durchgestrichen alli. – g) quo auf Ra-
sur. – h) A. – i) Es folgt durchgestrichen c. – j) Es folgt durchgestrichen non. – l) Es folgt durchgestrichen
can. – m) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über ul. – n) cc aus anderem Buchstaben korr. – o) Es folgt
durchgestrichen fan. – p) A, wohl statt communiri.